
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 71 del 04/10/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 05/10/2021    al n. 661 

 

 
 

 

OGGETTO:   AVVIO DELLE PROCEDURE DI MOBILITA’ PER LA COPERTURA DI N. 

1 (UNO) POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  A TEMPO 

INDETERMINATO  E PIENO - CATEGORIA “C” - "AREA VIGILANZA”. 

RETTIFICA AVVISO DI MOBILITA’. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento 

recante norme sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni  e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la deliberazione di  Giunta Comunale n. 20 del 17.03.2021, con la quale è stato 

approvato il programma del fabbisogno triennale di personale 2021/2023; 

 Visto il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna approvato con 

delibera di G.C. 123 del 03/08/2011, modificato con delibere di G.C. n. 150 del 20/10/2015,  n.ro 

156 del 30/10/2015 e n. 91 del 15/09/2021; 

  Richiamato il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, da cui si 

desume che compete alla Giunta  l’indicazione del fabbisogno qualitativo e quantitativo delle 

risorse umane suddiviso per strutture di massima dimensione indicandone anche le modalità di 

copertura; 

 Vista e richiamata la Determinazione RG 660 del 01/10/2021, con la quale si approvava 

l’avviso di mobilità, stabilendo, all'art. 8 la data del colloquio; 

 Considerato che è stata attivata ed è in itinere la procedura di mobilità obbligatoria  di cui 

all’art. 34 bis, D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni;  

Considerato che, la data indicata nell'art. 8 dell'Avviso non è compatibile con i tempi 

tecnici della Legge Concretezza; 

Ritenuto pertanto opportuno,  non prevedere una data del colloquio nell’Avviso di Mobilità 

ma, di pubblicare tale data successivamente in base alla disponibilità di tutti i componenti della 

Commissione; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2021, prot. 15028 del 16/07/2021 di nomina dei Responsabili di 

Area e attribuzione della Posizione Organizzativa; 



Pag. 2 

 Dato atto della propria competenza in merito alla adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell'art.5 del vigente regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio preposto ;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa motivazione e quindi parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90; 

2) di rettificare la data di cui al punto n. dell'art. n. 8 - Colloquio, dell’avviso di MOBILITA’ PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  A TEMPO 

INDETERMINATO  E PIENO - CATEGORIA “C” - "AREA VIGILANZA, di cui alla 

Determinazione RG 660 del 01/10/2021, in pubblicazione, nel seguente modo: "Con avviso 

pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo, www.comune.mosciano.te.it  

nella sezione Amministrazione Trasparente, nella sottosezione Bandi di concorso, che ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sarà data comunicazione della sede,del giorno e dell’ora di 

svolgimento del colloquio. 

Saranno pertanto considerati rinunciatari i candidati che non si presenteranno al colloquio nel luogo, 

data e orario ivi indicati."; 

3) di riapprovare conseguentemente il testo dell’avviso rettificato, di cui alla citata 

determinazione, nonché il relativo modulo di domanda, che si allegano al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto di rettifica dell’avviso di mobilità sopracitato 

all’Albo on line e di modificare conseguentemente sul sito istituzionale dell’ente nella Sezione 

Amministrazione Trasparente, mantenendo comunque la validità delle domande eventualmente 

pervenute prima della rettifica; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace non comportando aspetti 

contabili. 

6) di demandare all’Ufficio Personale le comunicazioni e gli adempimenti connessi e conseguenti 

al presente atto. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 04/10/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 

http://www.comune.mosciano.te.it/


Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 05/10/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  05/10/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


